

決 算 報 告 書

第 12 期

自 令和 4 年 4 月 1 日

至 令和 5 年 3 月 31 日

一般社団法人 建築構造技術支援機構

吹田市広芝町 3 番 2 9 号

エッグビル第 3 江坂 5 0 1 号

貸借対照表

令和 5 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金	41,062	31,020	10,042
普 通 預 金	71,761,149	63,013,773	8,747,376
未 収 入 金	275,000		275,000
預 け 金	2	4	2
流 動 資 産 合 計	72,077,213	63,044,797	9,032,416
2 固 定 資 産			
(1) そ の 他 固 定 資 産			
什 器 備 品	1	1	
投 資 有 価 証 券	19,658,905	19,477,683	181,222
保 険 積 立 金		5,730,780	5,730,780
礼 金	61,236	102,060	40,824
そ の 他 固 定 資 産 合 計	19,720,142	25,310,524	5,590,382
固 定 資 産 合 計	19,720,142	25,310,524	5,590,382
資 産 合 計	91,797,355	88,355,321	3,442,034
負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未 払 金	72,875	72,868	7
前 受 金	2,200,000	1,900,000	300,000
預 り 金	692,194	737,741	45,547
未 払 法 人 税 等	291,300	70,000	221,300
未 払 消 費 税 等	1,240,700	1,068,800	171,900
流 動 負 債 合 計	4,497,069	3,849,409	647,660
2 固 定 負 債			
退 職 給 付 引 当 金	14,254,900	12,754,900	1,500,000
固 定 負 債 合 計	14,254,900	12,754,900	1,500,000
負 債 合 計	18,751,969	16,604,309	2,147,660
正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産			
(1) 代 替 基 金	5,000,000	5,000,000	0
(2) そ の 他 一 般 正 味 財 産	68,045,386	66,751,012	1,294,374
一 般 正 味 財 産 合 計	73,045,386	71,751,012	1,294,374
正 味 財 産 合 計	73,045,386	71,751,012	1,294,374
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	91,797,355	88,355,321	3,442,034

正味財産増減計算書

令和 4 年 4 月 1 日から 令和 5 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入金	(50,000)	(50,000)	(0)
受取入金	50,000	50,000	
受取会費	(3,100,000)	(3,100,000)	(0)
受取会費	3,100,000	3,100,000	
事業収益	(68,524,280)	(53,810,460)	(14,713,820)
技術支援事業収益	50,357,120	42,225,480	8,131,640
技術検証事業収益	12,593,900	8,886,240	3,707,660
技術情報サービス事業収益	1,902,670	944,680	957,990
その他事業収益	3,670,590	1,754,060	1,916,530
雑収益	(1,033,097)	629	(1,032,468)
受取利息	623	629	6
雑収入	1,032,474		1,032,474
経常収益計	72,707,377	56,961,089	15,746,288
(2) 経常費用			
事業費用			
事業経費	(38,210,646)	(23,803,432)	(14,407,214)
旅費交通費	253,620	295,280	41,660
印刷製本費	2,906,111	1,385,428	1,520,683
保険料		100,000	100,000
委員謝金	1,670,000	2,150,000	480,000
支払負担金		300,000	300,000
委託費	32,125,275	18,909,325	13,215,950
情報発信費	772,640	619,399	153,241
情報収集費	483,000	44,000	439,000
事業費計	38,210,646	23,803,432	14,407,214
管理費			
役員報酬	17,675,000	17,325,000	350,000
給料手当	5,018,820	5,350,140	331,320
福利厚生費	194,680	299,749	105,069
旅費交通費	1,458,900	1,452,910	5,990
通信運搬費	335,596	349,303	13,707
減価償却費	40,824	97,161	56,337
事務用品費	469,480	278,549	190,931
消耗品費	96,311	123,854	27,543
経理委託費	550,000	550,000	
光熱水料費	323,847	317,107	6,740
賃借料	2,480,012	2,480,012	

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
保 険 料	25,190	520,980	495,790
広 報 費	60,670	60,355	315
租 税 公 課	2,472,350	2,467,950	4,400
支 払 手 数 料	38,610	46,915	8,305
函 書 費	125,139	83,667	41,472
雑 費	226,755	217,668	9,087
寄 付 金		30,000	30,000
管 理 費 計	31,592,184	32,051,320	459,136
経 常 費 用 計	69,802,830	55,854,752	13,948,078
評価損益等調整前当期経常増減額	2,904,547	1,106,337	1,798,210
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	2,904,547	1,106,337	1,798,210
2 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 益			
固 定 資 産 売 却 益	(181,220)	(101,309)	(79,911)
有 価 証 券 取 引 益	181,220	101,309	79,911
経 常 外 収 益 計	181,220	101,309	79,911
(2) 経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	181,220	101,309	79,911
税引前当期一般正味財産増減額	3,085,767	1,207,646	1,878,121
法人税、住民税及び事業税	291,393	70,094	221,299
退 職 給 与 繰 入 額	1,500,000	2,000,000	500,000
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	1,294,374	862,448	2,156,822
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	71,751,012	72,613,460	862,448
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	73,045,386	71,751,012	1,294,374
指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
正 味 財 産 期 末 残 高	73,045,386	71,751,012	1,294,374